关于对铁合金及电解金属锰行业准入公告企业进行监督检查的通知

河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、江苏、浙江、福建、河南、湖北、湖南、山东、广西、四川、贵州、云南、陕西、甘肃、青海、宁夏省（区、市）工业和信息化主管部门：

根据《铁合金、电解金属锰生产企业公告管理办法》（工业和信息化部公告2015年第83号，以下简称“公告管理办法”）要求，为进一步加强铁合金及电解金属锰行业准入公告企业的动态监管，现就监督检查有关事项通知如下：

一、检查范围

第一批、第二批公告的铁合金、电解金属锰准入企业（名单见附件）。

二、检查内容

对照铁合金、电解金属锰行业准入条件及公告管理办法要求，全面核查企业名下所有已建成的铁合金及电解金属锰项目（生产线）是否符合要求，重点核查工艺装备、节能环保设施，以及项目立项、环评、土地、环保验收、排污许可、节能评估等手续是否齐全、是否符合相关要求，并提出检查意见。对存有问题的企业要提出整改意见，并督促限期整改；对不如实提供相关情况及整改后仍不符合要求的企业，将按规定撤销其准入公告资格。

三、报送要求

请按照公告管理办法要求，如实填报监督检查的相关表格，于2016年6月30日前，将监督检查情况报告及相关表格材料报送我部，表格电子版发送到cyjgc@miit.gov.cn。

四、联系方式

联系人：王晓波 张志分

联系电话：010—68205196 68205194
传    真：010—66023282
附件：第一批、第二批铁合金及电解金属锰行业准入公告企业名单

                    工业和信息化部产业政策司

                          2016年2月1日

附件

第一批、第二批铁合金及电解金属锰行业
准入公告企业名单
	序号
	地区
	企业名称
	准入批次

	1
	河北
	河北金都铁合金集团有限公司
	第一批

	2
	河北
	石家庄三环锰硅科技有限公司
	第二批

	3
	山西
	山西省晋中万邦工贸有限公司
	第一批

	4
	山西
	中信机电制造公司铁运部铁合金厂
	第一批

	5
	山西
	山西晋能集团金光铁合金有限公司
	第一批

	6
	山西
	山西交城义望铁合金有限责任公司
	第一批

	7
	山西
	山西大同晋能工业硅有限公司
	第一批

	8
	山西
	山西平陆县昌鸿铁合金有限公司
	第一批

	9
	山西
	山西晋能 (集团) 山阴冶金公司
	第二批

	10
	山西
	山西东方资源发展有限公司
	第二批

	11
	山西
	朔州市鼎鑫源硅锰合金有限公司
	第二批

	12
	山西
	山西忻州铁合金有限责任公司
	第二批

	13
	山西
	山西泰尔钢铁有限公司
	第二批

	14
	山西
	山西远鑫麦克林铁合金有限公司
	第二批

	15
	内蒙古
	内蒙古亚矿资源有限公司
	第一批

	16
	内蒙古
	鄂尔多斯西金矿冶有限责任公司
	第二批

	17
	内蒙古
	阿拉善盟瑞钢联实业发展有限责任公司
	第二批

	18
	内蒙古
	阿拉善盟金钢联有限责任公司
	第二批

	19
	内蒙古
	包头市三维资源有限公司
	第二批

	20
	内蒙古
	包头欧马金属合金有限公司
	第二批

	21
	辽宁
	锦州铁合金 (集团)有限责任公司
	第一批

	22
	辽宁
	丹东金利冶金有限公司
	第二批

	23
	辽宁
	丹东双益硅业有限公司
	第二批

	24
	吉林
	吉林铁合金有限责任公司
	第一批

	25
	吉林
	靖宇县三利硅业有限公司
	第二批

	26
	江苏
	江苏江南铁合金有限公司
	第二批

	27
	江苏
	常州市兴昌盛合金制品有限公司(常州市茂盛特合金制品厂)
	第二批

	28
	江苏
	常州市武进第三合金有限公司
	第二批

	29
	江苏
	常州市武帆合金有限公司
	第二批

	30
	江苏
	姜堰市北洋金属材料厂
	第二批

	31
	浙江
	浙江横箭铁合金有限公司
	第一批

	32
	浙江
	建德市横冈铁合金有限公司
	第一批

	33
	福建
	龙岩东方硅业有限公司
	第二批

	34
	河南
	栾川钼业集团有限责任公司
	第二批

	35
	河南
	焦作王封工业有限责任公司
	第二批

	36
	河南
	安钢集团信阳安信铁合金有限责任公司
	第二批

	37
	河南
	信阳华通电化有限公司
	第二批

	38
	河南
	汤阴优创金属制品有限公司
	第二批

	39
	湖北
	湖北华尔靓浦项硅科技有限公司
	第一批

	40
	湖北
	湖北荣邦达合金有限公司
	第二批

	41
	湖北
	秭归三金硅业有限公司
	第二批

	42
	湖南
	湖南创大冶金集团有限公司
	第二批

	43
	湖南
	韶山市海联锰业有限公司
	第二批

	44
	山东
	济南济钢铁合金总厂
	第一批

	45
	山东
	山东鲁南铁合金总厂
	第一批

	46
	广西
	广西八一铁合金(集团)有限责任公司
	第一批

	47
	广西
	靖西县新兴铁合金有限公司
	第一批

	48
	广西
	桂林康密劳铁合金有限公司
	第一批

	49
	广西
	德保县湘桂铁合金厂
	第一批

	50
	广西
	广西大新县新振锰品有限责任公司
	第二批

	51
	广西
	东方资源(钦州)有限公司
	第二批

	52
	广西
	钦州永盛锰业有限公司
	第二批

	53
	广西
	广西钦州恒星锰业有限责任公司
	第二批

	54
	广西
	广西中物矿业有限公司
	第二批

	55
	广西
	广西钦州市桂鑫冶炼有限公司
	第二批

	56
	广西
	隆林中信硅业公司
	第二批

	57
	广西
	广西大新县大宝铁合金有限公司
	第二批

	58
	四川
	四川川投峨眉铁合金(集团)有限责任公司
	第一批

	59
	四川
	四川德昌铁合金(集团)有限责任公司
	第一批

	60
	四川
	乐山鑫河电力综合开发有限公司
	第一批

	61
	四川
	四川金广实业(集团)沙湾铁合金有限责任公司
	第一批

	62
	四川
	篷安金鹰电化有限公司
	第二批

	63
	四川
	峨眉山市中山铁合金冶炼有限公司
	第二批

	64
	四川
	四川省乐山市铁人冶金有限公司
	第二批

	65
	四川
	四川省峨眉山市钰腾铁合金有限公司
	第二批

	66
	四川
	乐山川闽铁合金厂
	第二批

	67
	四川
	峨眉山市华瑞实业有限公司
	第二批

	68
	四川
	攀技花新钢钒股份有限公司
	第二批

	69
	贵州
	贵州铁合金厂
	第一批

	70
	贵州
	五矿(贵州)铁合金有限责任公司
	第一批

	71
	贵州
	贵州龙里龙腾铁合金有限责任公司
	第一批

	72
	贵州
	贵州玉屏力源铁合金有限责任公司
	第一批

	73
	贵州
	贵州镇远县黔东铁合金有限责任公司
	第一批

	74
	贵州
	贵州兴义市龙威合金材料有限公司
	第一批

	75
	贵州
	遵义天磁锰业(集团)明富有限公司
	第二批

	76
	贵州
	遵义天磁锰业集团有限公司
	第二批

	77
	贵州
	遵义天磁锰业(集团) 新地有限公司
	第二批

	78
	贵州
	遵义天磁锰业(集团) 亿方有限公司
	第二批

	79
	贵州
	黔西南泰龙 (集团) 中联有限公司
	第二批

	80
	贵州
	黔西南泰龙 (集团) 闽龙金属冶炼有限公司
	第二批

	81
	贵州
	黔西南泰龙 (集团) 步步升冶炼有限公司
	第二批

	82
	贵州
	黔西南泰龙 (集团) 国威铁合金有限公司
	第二批

	83
	贵州
	黔西南泰龙 (集团) 桂风冶炼有限公司
	第二批

	84
	贵州
	黔西南泰龙 (集团) 生辉冶炼有限公司
	第二批

	85
	贵州
	贵州亿祥矿业集团(含以下1家企业)
	第二批

	86
	贵州
	贵州亿祥矿业(集团) 镇远润达有限公司
	第二批

	87
	贵州
	贵州省镇远县创硕冶炼有限公司
	第二批

	88
	贵州
	贵州省镇远县百川冶金碳素炉料责任有限公司
	第二批

	89
	贵州
	贵州省麻江山宏冶金实业公司
	第二批

	90
	贵州
	贵州大龙铁合金有限责任公司
	第二批

	91
	贵州
	铜仁市泰源铁合金厂
	第二批

	92
	贵州
	湖北中天亚科(铜仁)硅业有限公司
	第二批

	93
	云南
	云南文山斗南锰业股份有限公司
	第一批

	94
	云南
	砚山县阿舍鹏呈冶炼厂
	第一批

	95
	云南
	迪庆光华冶金炉料有限责任公司
	第一批

	96
	云南
	文山县金和有色金属有限公司
	第二批

	97
	云南
	云南省师宗铁合金有限公司
	第二批

	98
	云南
	景洪锰合金厂
	第二批

	99
	云南
	勐海雄泰铁合金冶炼有限责任公司
	第二批

	100
	云南
	景洪华兴铁合金有限责任公司
	第二批

	101
	陕西
	陕西汉中钢铁有限公司铁合金厂
	第一批

	102
	甘肃
	腾达西北铁合金有限责任公司
	第一批

	103
	甘肃
	蓝星硅材料有限公司
	第一批

	104
	甘肃
	甘肃省文县明辉硅业有限公司
	第二批

	105
	甘肃
	文县荣兴铁合金厂
	第二批

	106
	甘肃
	陇南市顺天扶贫开发铁合金厂
	第二批

	107
	青海
	青海物通 (集团) 实业有限公司
	第一批

	108
	青海
	青海华电铁合金股份有限公司
	第一批

	109
	青海
	青海西部铁合金有限公司
	第一批

	110
	宁夏
	宁夏荣盛铁合金集团有限公司
	第一批

	111
	宁夏
	宁夏天净电能开发集团有限公司
	第一批

	112
	宁夏
	宁夏英力特河滨冶金有限公司
	第一批

	113
	宁夏
	宁夏金旌矿冶有限公司
	第一批

	114
	宁夏
	宁夏吉元冶金有限公司
	第一批

	115
	宁夏
	宁夏参进宁宇达冶金有限公司
	第一批

	116
	宁夏
	宁夏贺兰山铁合金有限责任公司
	第一批

	117
	宁夏
	宁夏平罗县永亨冶金有限公司
	第一批

	118
	宁夏
	宁夏昌茂祥冶炼有限公司
	第二批

	119
	宁夏
	宁夏惠冶镁业有限公司
	第二批

	120
	宁夏
	平罗县恒利冶金化工有限公司
	第二批

	121
	宁夏
	宁夏合金元冶金工贸有限公司
	第二批

	122
	宁夏
	平罗县众鑫冶炼有限公司
	第二批

	123
	宁夏
	宁夏宁益隆冶金有限公司
	第二批

	124
	宁夏
	石嘴山市宝马冶金有限公司
	第二批

	125
	宁夏
	平罗县万顺冶金化工有限公司
	第二批

	126
	宁夏
	平罗金玉川冶金有限公司
	第二批

	127
	宁夏
	宁夏恒顺冶炼有限公司
	第二批

	128
	宁夏
	宁夏新隆晟冶金有限公司
	第二批